[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От    17.05.2019г.                               № 18/50
       с. Дмитриевка
О  внесении изменений в решение сельского совета

№8/26 от 26.05.2012г. «Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии»Дмитриевского муниципального

образования Духовницкогомуниципального района

Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011г. № 6 –ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Дмитриевского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета № 8/26 от 26.05.2012 года «Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии» Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области следующие изменения:
-1) В раздел 6. Требования к кандидатурам на должности председателя и инспекторов Контрольно-ревизионной комиссии Пункт 6.1. изложить в новой редакции:

« 6.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.".

 2.Обнародовать настоящее решениев установленном порядке.
3.Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.
Глава Дмитриевского

муниципального образования

В.И.Кузьминов